PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

VEREADOR:Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
vereadorjanderrochavilhena@gmail.com.

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo
Projeto de Resolução
Requerimento Nº 87
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR JANDER ROCHA

INDICAÇÃO Nº 087/2025
O Vereador subscritor desta, no uso de suas atribuições legais e na formaregimental, vem indicar a Vossa Excelência a possibilidade de conceder auxílio-alimentação aos Secretários e Adjuntos do Município de Vilhena.

JUSTIFICATIVA:
Considerando que os salários desses servidores estão defasados em relação aocusto de vida, a concessão do auxílio-alimentação não se trata de aumento salarial, massim de um auxílio de renda. Essa medida contribuirá para melhorar as condições desubsistência desses profissionais e valorizar o desempenho de suas funções, garantindomotivação e eficiência no serviço público.

Câmara de Vereadores, 10 de novembro de 2025.

JANDER ROCHAVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=4e58f088-5b7d-448a-bf12-ecbe36c961c4
	2025-11-10T12:48:12-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: Jander Rocha 10/11/2025 12:48:12 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE